Jacobus van den Wiel hereditarium censum novem librarum monete solvendum hereditarie in festo nativitatis Johannis ex quodam manso ad Leonium de Erpe spectante sito in parochia de Venloen et ex attinentiis eiusdem mansi singulis et universis atque hereditarium censum decem librarum dicte monete solvendum hereditarie (dg: termino solucionis predicto) mediatim Johannis et mediatim Domini ex quadam camera cum eius fundo sita in Busco inter cameras mercatorum ibidem inter cameram Reijneri de Baerlham ex uno latere et inter cameram liberorum quondam magistri Godefridi ex alio quos census predictos dictus Johannes erga Bertham (dg: et) filiam quondam Theoderici filii quondam Godefridi Sceijvel acquisiverat prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Sceijvel ad opus sui et ad opus Avezoete eius uxoris filie dicti Jacobi cum litteris et aliis et jure promittens ratam servare tali condicione quod dictus Johannes dictos census non vendet nec alienabit scilicet solummodo suum usufructum in eisdem censibus possidebit scilicet post mortem dicti Johannis dictos census ad dictam Avezoetam revertentur convertendos ad ipsius Avezoete liberam voluntatem. Testes Willelmus et Jorden datum in crastino decollationis Johannis.

BP 1178 f 291r 04 di 30-08-1390.

Henricus Raet beloofde aan Theodericus gnd Goeskens 82 Gelderse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1391) te betalen.

Henricus Raet promisit Theoderico dicto Goeskens LXXXII Gelre gulden vel valorem ad purificationis proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

BP 1178 f 291r 05 di 30-08-1390.

Vooroemde Henricus Raet beloofde aan Petrus van Geffen 345 Gelderse gulden²³ of de waarde met Kerstmis aanstaande (zo 25-12-1390) te betalen.

Dictus Henricus promisit Petro de Geffen III^e et XL-(dg: IIII)-#V# Gelre gulden vel valorem ad nativitatis Domini proxime persolvendos. Testes

²² Zie ← BP 1178 f 130r 10 vr 17-12-1389, verkoop van de cijns.

²³ Zie → BP 1179 p 029r 09 fdo 29-12-1390, overdracht van de schuldbekentenis.

datum supra.

BP 1178 f 291r 06 di 30-08-1390.

Jkvr Elisabeth van der Hulpen maande 3 achterstallige jaren van een b-erfrente van 1 vracht tiendhooi, die Arnoldus Heijme moet leveren.

Domicella Elisabeth van der Hulpen hereditarium redditum unius plaustri feni decimalis (dg: quem redditum Ard) quem redditum Arnoldus Heijme solvere tenetur ut dicebat monuit de tribus annis. Testes Penu et Spanct datum ut supra.

BP 1178 f 291r 07 di 30-08-1390.

Vooroemde jkvr Elisabeth en Johannes van Risingen beloofden aan Philippus Jozollo 30 oude Franse schilden, met Lichtmis aanstaande (do 02-02-1391; $1+30+31+30+31+31+2=156$ dgn) te betalen, op straffe van 1.

Domicella Elisabeth predicta et (dg: Willelmus filius quondam Luce de Erpe) #Johannes de Risingen# promiserunt Philippo Jozollo XXX aude scilde scilde Francie ad purificationis proxime persolvendos pena I. Testes Penu et Scilder datum ut supra scabini dixerunt.

BP 1178 f 291r 08 do 01-09-1390.

Rutgherus die Snider van Oestelberze verkocht aan Godefridus van der Bruggen timmerman en diens vrouw Heijlwigis een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een erfgoed gnd een Bucht, in Oostelbeers, tussen Theodericus Loden soen enerzijds en Johannes Metten soen anderzijds, (2) een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Beers, die Willelmus die Becker szv Ghibo van Peelt aan vooroemde Rutgherus verkoper levert, gaande uit huis en tuin in Middelbeers, tussen wijlen Jacobus van Baest enerzijds en wijlen Egidius snijder anderzijds. De langstlevende krijgt geheel de lijfpacht.

Rutgherus die Snider de Oestelberze legitime vendidit Godefrido van der Bruggen carpentario (dg: ad opus sui et ad opus) #et# Heijlwigi eius uxori vitalem pensionem unius (dg: p) modii siliginis mesure de Busco solvendam anno quolibet ad vitam dictorum emptorum (dg: ?pur) nativitatibus Domini et in Busco tradendam ex quadam hereditate dicta een Bucht sita in parochia de Oestelberze inter hereditatem (dg: dicti Rut) Theoderici Loden soen ex uno (dg: et inter communem p) et inter hereditatem Johannis (dg: met) Metten soen ex alio atque ex hereditaria paccione unius modii siliginis mesure de Berze quam Willelmus die Becker gener Ghibonis de Peelt dicto Rut venditori solvere tenetur hereditarie ex domo et orto sitis in in (dg: dicta) parochia de Middelberze inter hereditatem quondam Jacobi de Baest ex uno et inter hereditatem quondam Egidii sartoris ex alio promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere (dg: ex de) et sufficientem facere et alter diutius vivens integraliter possidebit. Testes Goess et Jordan datum quinta post decollationis Johannis.

BP 1178 f 291r 09 do 01-09-1390.

Destijds hadden Willelmus nzvw hr Henricus van Bucstel, zijn vrouw Margareta dvw Theodericus Writer en Leonius zv vooroemde Margareta uitgegeven aan Theodericus Jorijs nzvw Henricus Huesdens van Dijnter (1) een hoeve lands, in Veghel, ter plaatse gnd Hamvoert, voor (a) de grondcijs, (b) een b-erfpacht van 3 mud rogge, Bossche maat, aan het Geefhuis in Den Bosch, (c) een b-erfpacht van 8 mud rogge en 8 mud gerst, maat van Veghel, met Lichtmis op vooroemde hoeve te leveren. Vervolgens had vooroemde Theodericus Jorijs mede tot onderpand gesteld (2) een stuk land met aangelegen tuin en beemd, in Veghel, tussen een gemene weg enerzijds en Johannes gnd Withoeft anderzijds, (3) een beemd, gnd die Oude Beemd, aldaar. Thans stelde vooroemde Theodericus Jorijs tevens tot

onderpand (4) een streep land, in Veghel, beiderzijds tussen Johannes Withoeft.

Notum sit universis quod (dg: Wi) cum Willelmus filius naturalis quondam domini Henrici de Bucstel (dg: marit) et Margareta eius uxor filia (dg: Theoderici) quondam Theoderici Writer et Leonius filius Margarete predicte quendam mansum (dg: si) terre situm in parochia de Vechel ad locum dictum Hamvoert cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis dedissent ad hereditariam paccionem Theoderico Jorijs filio naturali quondam Henrici Huesdens de Dijnter scilicet pro censu domini fundi exinde solvendo atque pro hereditaria paccione trium modiorum siliginis mesure de Busco mense #sancti spiritus# de Busco annuatim exinde solvendis necnon pro hereditaria paccione (dg: .) octo modiorum siliginis et octo modiorum ordeï mesure de Vechel exinde dicte Margarete ad eius vitam et post eius (dg: decessum) vitam antedicto Leonio #hereditarie purificationis# ex dicto manso cum suis attinentiis solvenda et in dicto (traden) manso tradenda et cum deinde dictus Theodericus Jorijs quendam peciam terre cum orto et prato sibi adiacentibus sitam (dg: ibidem) in dicta parochia de Vechel inter communem plateam ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Withoeft ex alio atque pratum dictum communiter die Audebeemt situm ibidem pro solutione dicte paccionis octo modiorum siliginis et octo modiorum ordeï (dg: dicte) simul cum dicto (dg: medietate) manso cum eius attinentiis prefatis Margarete et Leonio ad pignus imposuisset et jure hereditario firmiter obligasset prout in litteris constitutus igitur (dg: dictus) coram scabinis infrascriptis dictus Theodericus (dg: Joh) Jorijs quondam strepam terre sitam in parochia de Vechel inter hereditatem Johannis Withoeft ex (dg: uno et inter) utroque latere coadiacentem simul cum (dg: dictis domo orto) dictis hereditatibus (dg: ad pignus imposuit) pro solutione dicte paccionis octo modiorum #siliginis# et octo modiorum ordeï (dg: ad) ad pignus imposuit. Testes datum supra.

1178 mf8 E 07 f. 291v.

in die Egidii: donderdag 01-09-1390.

anno nonagesimo mensis septembris die prima: donderdag 01-09-1390.

BP 1178 f 291v 01 do 01-09-1390.

Johannes zv Arnoldus gnd Brekelman verkocht aan zijn broer Walterus (1) 1/6 deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn moeder Elizabeth, in alle erfgoederen, waarin voornoemde Elizabeth was overleden, (2) 1/6 deel, in alle erfgoederen, die aan Aleijdis dvw voornoemde Arnoldus gekomen waren na overlijden van Elizabeth, belast met de hertogencijs.